СОВЕТ

КРЯЖИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.02.2019 года                № 4/38-130                                                с.Кряжим
	О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Кряжимского муниципального образования

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента РФ от 01.07.2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», на основании ст.21 Устава Кряжимского муниципального образования, Совет Кряжимского муниципального образования

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Кряжимского муниципального образования, утвержденное решением Совета  Кряжимского муниципального образования от 19 декабря 2017 года №4/17-67 следующие изменения и дополнения:

в Подпункте «б» пункта 14:

1.1. в абзаце 2 слова «в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей» исключить;

1.2. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
4. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
           - здание администрации  с.Кряжим, ул.Зелёная 7/2;

          - здание администрации с.Николаевка, ул. Молодёжная,20.
5. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с  16.02.2019 г. по 17.03.2019 г.

7. Датой обнародования считать 16.02.2019 г.

8. После обнародования настоящее решение хранится в Совете  Кряжимского муниципального образования.

9. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: село Кряжим, ул.Зеленая д.7/2, здание администрации.

10. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Кряжимского муниципального образования Лобанова А.П.
Глава Кряжимского

муниципального образования                                            А.П. Лобанов
2